[image: image1.png]

	Муниципальное образование

 Белевский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

                                               РЕШЕНИЕ

	«14» октября  2021 г.
	                  № 45/75

О внесении изменений в решение Собрания представителей МО Белевский район от 14.12.2017 № 44/95 «О системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления МО Белевский район»
       В соответствии с Федеральным законом от 2.03.2007 №  25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», поста​новлением правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», Собрание представителей муниципального образования Белевский район РЕШИЛО:
1.В пункте 4 решения цифру «24,1» заменить цифрой «26,1»;

2.Изложить Приложение 1 к Положению «О системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Белевский район» в новой редакции (приложение 1).

3. Изложить Приложение 3 к решению Собрания представителей МО Белевский район от 14.12.2017 № 44/95 «О системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления МО Белевский район» в новой редакции (приложение 2);

4. Изложить подпункт а) пункта 2 «Предельные размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим» Приложение 4 к решению Собрания представителей МО Белевский район от 14.12.2017 № 44/95 «О системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления МО Белевский район» в новой редакции (приложение 3);

5. Изложить Приложение 6 к решению Собрания представителей МО Белевский район от 14.12.2017 № 44/95 «О системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления МО Белевский район» в новой редакции (приложение 3).
6. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления муниципального образования Белевский район привести в соответствие с настоящим решением правовые акты.

 7. Опубликовать настоящее решение в газете «Белёвская правда».

 8. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.

Глава муниципального образования
Белевский район                                                                                М.И. Бочаров
Приложение 1

к решению Собрания представителей
МО Белевский район

от 14 октября 2021 года № 45/75
Приложение 1
к Положению
"О системе оплаты труда лиц,
замещающих муниципальные
должности в муниципальном образовании
Белевский район"
Размер
ежемесячного денежного вознаграждения
лиц, замещающих муниципальные должности

	Наименование муниципальной должности

	Размер ежемесячного денежного вознаграждения

	1
	2

	Председатель контрольно-счетной палаты
	25061

Приложение 2
к решению Собрания представителей

МО Белевский район

от 14 октября 2021 года № 45/75
Приложение 3

к решению Собрания представителей

МО Белевский район

 от 14 декабря 2017 года № 44/95
Предельные размеры должностных окладов муниципальной службы в администрации муниципального образования Белевский район

	Наименование должности муниципальной службы
	Предельный размер должностного оклада (руб.)

	Группа высших должностей муниципальной службы

	Глава местной администрации
	15972

	Первый заместитель главы местной администрации
	14521

	Заместитель главы администрации
	13757

	Председатель комитета, начальник управления
	11004

	Группа главных должностей муниципальной службы

	Начальник (заведующий) отдела
	9327

	Начальник сектора
	9017

	Начальник отдела в комитете (управлении)
	8715

	Начальник сектора в комитете (управлении)
	8558

	Группа ведущих должностей муниципальной службы

	Консультант
	7796

	Группа старших должностей муниципальной службы

	Главный специалист
	7556

	Ведущий специалист
	6717

	Группа младших должностей муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	6308

	Специалист 2 категории
	6011

	Специалист
	5567

а) предельный размер надбавки к должностному окладу за классный чин устанавливается в размерах:

	Наименование должности

муниципальной службы
	Классный чин

	Размер надбавки к должностному окладу за классный чин (рублей)

	Должности муниципальной службы в администрации

муниципального образования Белёвский район

	Группа высших должностей муниципальной службы

	Глава местной администрации
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3993

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	4473

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	4792

	Первый заместитель главы местной администрации
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3631

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	4066

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	4357

	Заместитель главы местной администрации
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3440

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3852

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	4128

	Председатель комитета, начальник управления

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2751

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3082

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3302

	Группа главных должностей муниципальной службы

	Начальник (заведующий) отдела

	Муниципальный советник 3 класса
	2332

	Муниципальный советник 2 класса
	2612

	Муниципальный советник 1 класса
	2799

	Начальник сектора
	Муниципальный советник 3 класса
	2255

	Муниципальный советник 2 класса
	2525

	Муниципальный советник 1 класса
	2706

	Начальник отдела в комитете (управлении)
	Муниципальный советник 3 класса
	2179

	Муниципальный советник 2 класса
	2441

	Муниципальный советник 1 класса
	2615

	Начальник сектора в комитете (управлении)
	Муниципальный советник 3 класса
	2140

	Муниципальный советник 2 класса
	2397

	Муниципальный советник 1 класса
	2568

	Группа ведущих должностей муниципальной службы

	Консультант
	Советник муниципальной службы 3 класса
	1949

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2183

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2339

	Группа старших должностей муниципальной службы

	Главный специалист

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1889

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2116

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2267

	Ведущий специалист
	Референт муниципальной службы 3 класса
	1680

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1881

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2016

	Группа младших должностей муниципальной службы

	Специалист 1 категории

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1577

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1767

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1893

	Специалист 2 категории
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1503

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1683

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1804

	Специалист
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1392

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1559

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1671

Приложение 3
к решению Собрания представителей

МО Белевский район

от 14 октября 2021 года № 45/75

Приложение 6

к решению Собрания представителей
 МО Белевский район

от 14 декабря 2017 года № 44/95
Нормативная численность лиц,

замещающих муниципальные должности

 и муниципальных служащих

	Количество муниципальных должностей
	Количество муниципальных  служащих

	в представительном органе
	в местной администрации
	в контрольном органе

	1
	0
	39
	0